
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  25 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 77

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2011 r.
2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Krzysztof Piesiewicz,
Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski przedstawił projekt planu pracy komisji

na 2011 r. Podkreślił, że podstawowym obowiązkiem komisji będzie rozpatrywanie ustaw uchwalonych
przez Sejm i skierowanych przez Marszałka Senatu do rozpatrzenia przez komisję (najbliższa ustawa
o Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Pojednania oraz o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji).
Dodał, że w najbliższym czasie komisja planuje też zorganizować dwa posiedzenia tematyczne oraz
konferencję nt. myśli społeczno-politycznej Jana Pawła II.
Odnosząc się do propozycji zorganizowania posiedzenia w sprawie konsultacji środowiskowych
dotyczących nowelizacji ustawy o działalności kulturalnej, senator Barbara Borys-Damięcka, zapytała
o zakres tych konsultacji. Poinformowała, że MKiDN przeprowadziło szeroką dyskusję
z przedstawicielami organizacji twórczych w trakcie prac nad projektem ustawy. Zaproponowała, aby
komisja wysłuchała wyłącznie przedstawicieli organizacji reprezentujących interesy aktorów.
Senator Borys-Damięcka wyraziła także wątpliwość w sprawie objęcia patronatem komisji inicjatywy
budowy w Rzymie kopii pomnika F. Chopina w Łazienkach Królewskich.
Senatorowie postanowili odłożyć dyskusję nad tym punktem planu pracy komisji do czasu zapoznania
się z informacją MKiDN na ten temat.
Ponadto komisja przyjęła propozycję senatora Wojciecha Skurkiewicza dotyczącą zorganizowania
posiedzenia tematycznego nt. sytuacji szkolnictwa artystycznego, senatora Andrzeja Grzyba w sprawie
odbycia wizyty studyjnej w Gdańsku oraz senatora Janusza Sepioła dotyczącą zorganizowania
posiedzeń poświęconych problematyce zarządzania historycznymi zespołami rezydencjonalnymi.
Jednocześnie senatorowie przychylili się do wniosku senatora J. Sepioła o wykreślenie z projektu planu
pracy komisji dwóch posiedzeń tematycznych nt. roli Konstytucji 3 Maja w europejskim systemie prawa
oraz kulturotwórczej roli ziemiaństwa w Polsce.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


